
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН 

 
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ  

ВОЛОКОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
с. Волоконовка 

 

"29" марта 2023 года                           № 67/149 

 

 

 

О внесении изменений в решение земского собрания Волоконовского 

сельского поселения муниципального района «Чернянский район» 

Белгородской области от 20.12.2019 г. № 21/54 «Об утверждении 

Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение 

должности главы администрации Волоконовского сельского поселения 

муниципального района «Чернянский район» Белгородской области по 

контракту, муниципальной должности, лицами, замещающими указанные 

должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, проверке достоверности и полноты указанных 

сведений» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.02.2023 г. № 12-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 

публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации» земское собрание 

Волоконовского сельского поселения муниципального района «Чернянский 

район» Белгородской области р е ш и л о: 

1. Внести в решение земского собрания Волоконовского сельского 

поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области 

от 20.12.2019 г. № 21/54 «Об утверждении Положения о представлении 

гражданами, претендующими на замещение должности главы администрации 

Волоконовского сельского поселения муниципального района «Чернянский 

район» Белгородской области по контракту, муниципальной должности, 

лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, проверке 

достоверности и полноты указанных сведений» следующие изменения: 

1.1. Абзац шестой пункта 4 Положения о представлении гражданами, 

претендующими на замещение должности главы администрации 



2 

 

Волоконовского сельского поселения муниципального района «Чернянский 

район» Белгородской области по контракту, муниципальной должности, 

лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, проверке 

достоверности и полноты указанных сведений (далее – Положение) изложить в 

следующей редакции: 

«С 01 марта 2023 года действие норм настоящей части не применяется в 

отношении депутатов земского собрания Волоконовского сельского поселения, 

осуществляющих свои полномочия на непостоянной основе.». 

1.2. В пункте 18 Положения слова «(адрес сайта: http://volchern.ru)» 

заменить словами «(адрес сайта: https://volokonovka-r31.gosweb.gosuslugi.ru)». 

1.3. Дополнить Положение пунктом 19 следующего содержания: 

«19. К лицам, замещающим муниципальные должности депутата 

земского собрания Волоконовского сельского поселения на непостоянной 

основе, правила пунктов 17 и 18 настоящего Положения не применяются.». 

2. Обнародовать настоящее решение в порядке, предусмотренном 

Уставом Волоконовского сельского поселения и разместить на официальном 

сайте органов местного самоуправления Волоконовского сельского поселения 

Чернянского района Белгородской области в сети Интернет (адрес сайта: 

https://volokonovka-r31.gosweb.gosuslugi.ru). 

3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Волоконовского  

сельского поселения         Н.В. Нечаева 

 


